

## Mejl till Laget jan 2024



*Utsikt från Birskär, nordost om Missjö. Foto Lotta Lanne*

**Nu börjar vintern kännas lång, med ideliga snöstormar och kyla mellan perioder av mildväder. För ovanlighetens skull har långa skridskofärder kunnat genomföras i skärgården men nu längtar vi så smått till sommarens ljumma vindar uppmuntrade av talgoxarna som började vårflöjta redan 27 januari. Under januari månad har vi publicerat ...**

✂ **Vad vore skärgården utan nerlagda skolor?** Vid vårt besök i Ålands skärgård stiftade vi bekantskap med Kumlinge byalag. De huserar i den nedlagda skolan på Kulturkullen som blivit lite av ett kulturellt centrum i kommunen. Läs mera under *Kulturarv att vårda/Byggnadskultur*

✂ **Stor kärlek till naturen i skärgårdsenkäten** Skärgårdsrådet genomförde en enkät under sommaren 2023, för att ta reda på vad fastboende, deltidboende och besökare tycker om skärgården och vill se i det kommande skärgårdsprogrammet. Läs vad de svarade under *Org & föreningar/Offentliga organ/Skärgårdsrådet*

✂ **Fortsatt dramatik om sillkvoterna i Östersjön** har det minsann blivit. Fiskeministrarna i EUs ministerråd fastställde i höstas fiskekvoter trots att EU-kommissionen föreslagit sillstopp i Östersjön. Därefter fick EU-kommissionen kalla fötter och ville ta bort den paragraf de grundat sitt förslag på och detta i ilfart. Ilfarten stoppade EU-parlamentet och nu duggar överklaganden, KU-anmälningar och rättsliga prövningar tätt. Du läser om hela baletten under *Naturarv att värna/Fisk*

✂ **Ny upphandling på gång** när det gäller skärgårdstrafiken och nu på onsdag kväll är det offentligt samråd i Arkösund. Det hade vi så när missat och därför är det tyvärr för sent att anmäla sig till mötet. Men det går väl alltid att gå/åka dit i alla fall för att se om det finns någon ledig plats... Du hittar tid och plats under *Aktuellt&debatt/Nyheter*

✂ **Lyssna till skärgårdshistoria från Aspöja** kan du göra om du går in på Byaföreningens hemsida. Där berättar Klas Sandell, Jonny Lejonstål, Björn Aronsson och Peter Kark om hur skärgårdens kulturlandskap, fiske och jordbruk har utvecklats liksom om laga skiftet. Du hittar länk till sidan med ljudupptagningar från höstens work-shop under *Kulturarv att vårda/Skärgårdsliv*.

En God fortsättning på det nya året önskar *Wiwi och Lotta*